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Protokół  Nr 7/2014 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 20 sierpnia 2014 r. 
 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji     
Tomasz Krajewski – członek Komisji        
 Wojciech Półtorak- członek Komisji 
                                                                                            
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska- członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Nieobecny

 

 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 

Wiesław Czyczerski - Burmistrz Zbąszynka 
W zakresie przedstawianych spraw: 

Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
 
 
 
Nieobecny: Stanisław Kochanek – członek Komisji 
 
O godz. 12.00 w pok. nr 21 tut. Urzędu odbyło się spotkanie Komisji Gospodarki i Budżetu, 
podczas którego rozpatrzona została skarga mieszkańca gminy "na działalność Burmistrza  
w sprawie wydania upomnienia nr Up 190/2014 z dnia 06.06.2014r." 
 Niniejsza skarga została szczegółowo przedstawiona przez Przewodniczącego Rady, który 
zapoznał członków Komisji z postępowaniem wszczętym w niniejszej sprawie. 
Pan Jan Mazur zapoznał radnych z treścią pisma skarżącego oraz wyjaśnieniami w sprawie, 
które wpłynęły do biura rady w dniu 02.07.2014 r. 
Ponadto wyjaśnienia w sprawie złożyła pracownica urzędu, odpowiedzialna za kwestie 
podatkowe stanowiące przedmiot skargi. 
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Po przeprowadzeniu analizy szczegółów dotyczących wniesionej skargi, Komisja Gospodarki 
i Budżetu  jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Stanowisko Komisji: 

 
Przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi jednogłośnie 
skierowano pod obrady sesji. 
 
Projekty uchwał w ww. sprawach jednogłośnie skierowano pod obrady sesji. 
 
Posiedzenie Komisji w ww. sprawach zakończyło się o godz. 12.30 
 
                         
Następnie odbyło się  posiedzenie Komisji Wspólnej, które trwało od godz. 13.00 do 
godz. 14.45 
Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 
 
 
Pan Jan Mazur  powitał radnych przybyłych na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady 
po przerwie wakacyjnej. Następnie przeszedł do omówienia porządku posiedzenia. 
 
 
Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 
 
1.  Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek. 
2.  Współpraca zagraniczna i międzygminna. 
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
 
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 
 

 
Ad.1 

Przewodniczący Rady poinformował, iż z uwagi na przerwę urlopową Sekretarza Gminy, 
podpunkt dotyczący promocji i polityki informacyjnej gminy zostanie szczegółowo omówiony 
na sesji Rady Miejskiej w dniu 28.08.2014 r. 
 
Uwag  w powyższej kwestii nie zgłoszono. 
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Ad. 2   

W ramach tej części posiedzenia głos zabrał  Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski, 
który zapoznał radnych ze sprawozdaniem ze współpracy zagranicznej Gminy Zbąszynek za 
okres od sierpnia 2013 r. do lipca 2014 r. 
W pierwszej kolejności Pan Wiesław Czyczerski przybliżył radnym rys historyczny 
dotyczący szeroko rozumianej współpracy zagranicznej jak również najważniejsze 
wydarzenia, które miały na celu jej rozwój. Wśród najważniejszych zdarzeń znalazły się 
m.in.: 10–lecie współpracy Bedum-Peitz, Jarmark Bożonarodzeniowy w Peitz, wizyta  
w partnerskiej Gminie Bedum, Międzynarodowy Turniej Miast i Wsi, Międzynarodowe Święto 
Młodzieżowej Piłki Nożnej, Polsko – Niemieckie spotkanie z Kulturą, Międzynarodowe 
spotkanie ze smakiem, Symbole narodowe miast partnerskich oraz wiele innych. 
Ponadto w sprawozdaniu Burmistrza Zbąszynka znalazły się m.in. informacje na temat 
współpracy gminnych szkół z zagranicznymi placówkami, jak również informacje dotyczące 
wysokości wydatków poniesionych na ten cel. 
 
Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały przedstawioną informację pod obrady 
sesji. 
 
Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Zbąszynka przybliżył radnym informacje 
dotyczące współpracy międzygminnej, które obejmują swym zakresem: współpracę  
z gminami w ramach Stowarzyszenia Gmin Regionu Kozła, Lokalnej Grupy Działania 
Regionu Kozła, współpracę z gminami i starostwem powiatowym w ramach Powiatu 
Świebodzińskiego, współpracę z Gminą Zbąszyń, na podstawie podpisanego w dniu 
28.10.2010 r. porozumienia oraz współpracę z  innymi gminami.  
W ramach niniejszego zagadnienia Pan Wiesław Czyczerski omówił wydarzenia 
towarzyszące zacieśnianiu współpracy, w tym m.in. Turniej Gmin Regionu Kozła, Konkurs 
Zespołów Tanecznych Regionu Kozła, otwarcie ścieżki rowerowej Chlastawa-Zbąszyń, 
Jarmark Wielkanocny oraz wiele innych przedsięwzięć realizowanych wspólnie w okresie 
objętym sprawozdawczością. 
Podsumowując swoją wypowiedź Burmistrz Zbąszynka przedstawił wykaz podejmowanych 
działań dotyczących promocji w okresie od sierpnia 2013 roku do lipca 2014 roku. 
 
Następnie Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają pytania dotyczące poruszonych 
kwestii. 
Pytań uwag oraz wniosków nie zgłoszono. 
 
W uzupełnieniu tematu Pan Jan Mazur podkreślił, iż wszystkie uroczystości o charakterze 
oficjalnym staja się udziałem przedstawicieli zaprzyjaźnionych gmin. 
 
 
Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały przedstawioną informację pod obrady 
sesji. 
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Ad. 3 

W części poświęconej sprawom bieżącym w pierwszej kolejności Pan Burmistrz omówił 
następujące projekty uchwał: 
 
    w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w  Zbąszynku 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele Filialny 
p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chlastawie (projekt nr 3) 

    w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę 
odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 4) 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych, jednogłośnie skierowały pod obrady 
sesji niniejsze projekty uchwał. 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 5 w sprawie rozpatrzenia skargi Przewodniczący 
Rady poinformował, iż w dniu dzisiejszym o godz. 12.00 odbyło się posiedzenie Komisji 
Gospodarki i Budżetu, która rozpatrzyła skargę mieszkańca Gminy Zbąszynek. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Andrzej Budych oznajmił, iż członkowie 
Komisji przeanalizowali zarzuty zawarte w piśmie mieszkańca gminy. Ponadto zapoznano 
się z dokumentacją w sprawie. Dodatkowo wyjaśnienia w sprawie złożyła pracownica urzędu 
odpowiedzialna za kwestie podatkowe podnoszone przez skarżącego. 
Wobec powyższego Pan Andrzej Budych oznajmił, iż Komisja Gospodarki i Budżetu 
jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 
Przewodniczący Rady zapoznał  radnych z treścią projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi. 
Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych, jednogłośnie skierowały pod obrady 
sesji niniejszy projekt uchwały. 

Podnosząc kwestie dotyczące projektu uchwały nr 6 w sprawie nadania tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy Zbąszynek Przewodniczący Rady zdał relacje z posiedzenia Kapituły, 
które odbyło się w dniu 19 sierpnia 2014 r. oraz posiedzenia Komisji Regulaminowej z dnia 
dzisiejszego. 
Następnie Przewodniczący Komisji Regulaminowej Marcin Kumke przedstawił 
stanowisko Komisji, która jednogłośnie pozytywnie oceniła zgłoszony przez Burmistrza 
wniosek o nadanie tytułu, a tym samym jednogłośnie skierowała projekt uchwały w niniejszej 
sprawie pod obrady sesji. 
  
Po przedstawieniu stanowiska ww. komisji Burmistrz Zbąszynka odczytał treść projektu 
uchwały. W § 2 zmianie uległ miesiąc wręczenia tytułu, który przekazany zostanie we 
wrześniu. 
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Na koniec Przewodniczący Rady jeszcze raz nawiązał do charakterystyki  obojga 
kandydatów. 
 
Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych, jednogłośnie skierowały pod obrady 
sesji niniejszy projekt uchwały. 

Pozostając w temacie projektów uchwał Burmistrz Zbąszynka omówił projekt uchwały nr 7 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu. 
 
Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych, przy 9 głosach „za” i 5 głosach 
„wstrzymujących”  skierowały pod obrady sesji niniejszy projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych opuścił wspólne posiedzenie Komisji 
Stałych Rady. 
Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych 
 
Następnie głos w omawianym temacie zabrała Skarbnik Gminy, która przedstawiła projekty 
uchwał: 
 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1) 

  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/78/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 
grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2014 – 2025 (projekt nr 2) 

Uzupełnieniem informacji dotyczących projektu uchwały nr 1 była wypowiedź Kierownik 
Referatu Mienia i Geodezji, która udzieliła odpowiedzi na pytania o wydatki związane 
wypłacanymi odszkodowaniami.  

Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych, jednogłośnie skierowały pod obrady 
sesji niniejsze projekty uchwał. 

W ramach niniejszego zagadnienia poruszono szereg zagadnień dotyczących organizacji 
życia na terenie Gminy Zbąszynek. Głos w powyższych kwestiach zabrali m.in.:  

W sprawach bieżących: 

Radna Halina Taczała zwróciła uwagę, iż na ul. Wojska Polskiego nieopodal ul. Wąskiej 
oraz Warszawskiej nie świecą się lampy. 

Radny Jan Greczycho odniósł się do skrzyżowania polnych dróg za Intermarche. Zdaniem 
radnego jest one mało widoczne z uwagi na rosnące tam kępy krzaków.  

Burmistrz Zbąszynka odnotował spostrzeżenia radnych. Odniósł się tym samym do kwestii 
poruszonych przez radnego Jana Greczycho, informując iż teren wspomniany przez radnego 
był równany równiarką. Niemniej jednak bliżej jesieni wspomniane miejsce zostanie 
uporządkowane z uwagi na jego przeznaczenie pod sprzedaż. 
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Następnie głos w ramach spraw bieżących zabrał radny Stanisław Kochanek, który 
poprosił o zwrócenie uwagi prezesa spółdzielni „Samopomoc chłopska” w kwestii 
uporządkowania drogi nieopodal sklepu w Kręcku, gdzie w wyniku intensywnych opadów 
tworzą się głębokie kałuże.  
Ponadto radny odniósł się do tematu odpowiedzi Zarządu Dróg Wojewódzkich na złożoną 
przez niego interpelację, która zdaniem radnego nie jest satysfakcjonująca. Zarząd Dróg 
Wojewódzkich poinformował, iż pracownicy Obwodu Drogowego Babimost  w okresie 
jesiennym przystąpią do usunięcia samosiejek z pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 302. 
Zdaniem Pana Stanisława Kochanka w ww. okresie poprawi się widoczność w tym miejscu 
ze względu na nieuniknione opadanie liści. Ponadto na odcinku Kręcko-Brudzewo zauważyć 
można dużą ilość suchych konarów drzew, które przed zimą powinny zostać usunięte. 
 
W dalszej części spraw bieżących Burmistrz Zbąszynka odniósł się m.in. do kwestii II etapu 
obwodnicy Zbąszynka. 

Następnie Przewodniczący Rady nawiązał do tematu korespondencji, która wpłynęła do 
biura Rady Miejskiej w okresie przerwy urlopowej, uzupełniając tym samym informacje  
w powyższym temacie.  
 
Na koniec Pan Jan Mazur przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych  
w związku ze zbliżającym się końcem kadencji, a tym samym zaprosił radnych do 
uczestnictwa w uroczystej mszy św. z okazji  34 rocznicy podpisania Porozumień 
Sierpniowych 1980 i powstania NSZZ „Solidarność”. (Msza odbędzie się 24.08.2014 r.  
o godz. 12.00 w Kościele p.w. NMP Królowej Polski w Świebodzinie. 
 
 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

1. Burmistrz Zbąszynka 

Protokół otrzymują: 

2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


